廃棄物処理法施設に関する様式集
（一般廃棄物処理施設）

目次
第9号様式 　一般廃棄物処理施設設置許可申請書	2
第11号様式　一般廃棄物処理施設使用前検査申請書	6
第16号様式　一般廃棄物処理施設変更許可申請書	7
第17号様式　一般廃棄物処理施設軽微変更等届出書	10
第29号様式　一般廃棄物処理施設譲受け・借受け許可申請書	11
第31号様式　一般廃棄物処理施設合併・分割認可申請書	14
第33号様式　相続届出書	18

[bookmark: _Toc48638915]第9号様式
(第1面)
	一般廃棄物処理施設設置許可申請書
年　　月　　日
船橋市長　あて
申請者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第8条第1項の規定により、次のとおり申請します。

	一般廃棄物処理施設の設置の場所

	一般廃棄物処理施設の種類

	一般廃棄物処理施設において処理する一般廃棄物の種類

	着工予定年月日

	使用開始予定年月日

	一般廃棄物処理施設の処理能力

	一般廃棄物処理施設の位置、構造等に関する計画に係る事項
	一般廃棄物処理施設の位置

	一般廃棄物処理施設の処理方法

	一般廃棄物処理施設の構造及び設備

	処理に伴い生ずる排ガス及び排水
	量

	処理方法(排出の方法(排出口の位置、排出先等を含む。)を含む)

	設計計算上達成することができる排ガスの性状、放流水の水質その他の生活環境への負荷に関する数値

	その他一般廃棄物処理施設の構造等に関する事項

(第2面)
	一般廃棄物処理施設の維持管理に関する計画に係る事項
	排ガスの性状、放流水の水質等について周辺地域の生活環境の保全のため達成することとした数値

	排ガスの性状及び放流水の水質の測定頻度に関する事項

	その他一般廃棄物処理施設の維持管理に関する事項

	災害防止のための計画（一般廃棄物の最終処分場である場合）

	処理に伴い生ずる一般廃棄物の処分方法（ごみ処理施設の場合）
	区分

	処分方法

	汚泥等の処分方法（し尿処理施設の場合）
	区分

	処分方法

	埋立処分の計画（最終処分場の場合）

	一般廃棄物の搬入及び搬出の時間及び方法に関する事項

(第3面)
	申請者（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	法定代理人（申請者が法第7条第5項第4号リに規定する未成年者である場合）

	（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	役員（法定代理人が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

	役員（申請者が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

(第4面)
	発行済株式総数の100分の5以上の株式を有する株主又は出資の額の100分の5以上の額に相当する出資をしている者(申請者が法人である場合において、当該株主又は出資をしている者があるとき)

	発行済株式の総数

	出資の額

	（ふりがな）
氏名又は名称
	生年月日
	保有する株式の数又は出資の金額
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	割　合
	住　　　　　　所

	廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第4条の7に規定する使用人(申請者に当該使用人がある場合)

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

[bookmark: _Toc48638916]第11号様式
	一般廃棄物処理施設使用前検査申請書
年　　月　　日
船橋市長　あて
申請者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第8条の2第5項(法第9条第2項において準用する場合を含む。)の規定により、次のとおり申請します。

	許可の年月日及び許可番号

	設置場所

	竣功の年月日

	使用開始予定年月日

[bookmark: _Toc48638917]第16号様式
(第1面)
	一般廃棄物処理施設変更許可申請書
年　　月　　日
船橋市長　あて
申請者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第9条第1項の規定により、次のとおり申請します。

	一般廃棄物処理施設の設置の場所

	一般廃棄物処理施設の種類

	許可の年月日

	許可番号

	変更の内容
	一般廃棄物処理施設において処理する一般廃棄物の種類

	一般廃棄物処理施設の処理能力
	変更前
	変更後

	一般廃棄物処理施設の位置、構造等の設置に関する計画

	一般廃棄物処理施設の維持管理に関する計画

	変更の理由

	着工予定年月日

	使用開始予定年月日

(第2面)
	申請者（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	法定代理人（申請者が法第7条第5項第4号リに規定する未成年者である場合）

	（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	役員（法定代理人が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

	役員（申請者が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

(第3面)
	発行済株式総数の100分の5以上の株式を有する株主又は出資の額の100分の5以上の額に相当する出資をしている者(申請者が法人である場合において、当該株主又は出資をしている者があるとき)

	発行済株式の総数

	出資の額

	（ふりがな）
氏名又は名称
	生年月日
	保有する株式の数又は出資の金額
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	割　合
	住　　　　　　所

	廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第4条の7に規定する使用人(申請者に当該使用人がある場合)

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

[bookmark: _Toc48638918]第17号様式
	一般廃棄物処理施設軽微変更等届出書
年　　月　　日
船橋市長　あて
届出者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第9条第3項(法第9条の3第11項において準用する場合を含む。)の規定により、次のとおり届け出ます。

	一般廃棄物処理施設の名称

	一般廃棄物処理施設の設置の場所

	一般廃棄物処理施設の種類

	許可の年月日及び許可番号又は届出の年月日

	変更の内容
	軽微な変更

	氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名の変更

	省令第5条の4各号(第6号を除く。)に掲げる事項の変更

	省令第5条の4第6号に掲げる事項

	(ふりがな)
氏　　　名
	生年月日
	(ふりがな)
本　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　所

	変更の理由

	廃止若しくは休止又は再開の理由

	廃止若しくは休止又は再開の年月日

[bookmark: _Toc48638919]第29号様式
(第1面)
	一般廃棄物処理施設譲受け・借受け許可申請書
年　　月　　日
船橋市長　あて
申請者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第9条の5第1項の規定により、一般廃棄物処理施設の  の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

	譲受け若しくは借受けの相手方の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

	一般廃棄物処理施設の設置の場所

	一般廃棄物処理施設の種類

	許可の年月日及び許可番号

(第2面)
	申請者（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	法定代理人（申請者が法第7条第5項第4号リに規定する未成年者である場合）

	（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	役員（法定代理人が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

	役員（申請者が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

(第3面)
	発行済株式総数の100分の5以上の株式を有する株主又は出資の額の100分の5以上の額に相当する出資をしている者(申請者が法人である場合において、当該株主又は出資をしている者があるとき)

	発行済株式の総数

	出資の額

	（ふりがな）
氏名又は名称
	生年月日
	保有する株式の数又は出資の金額
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	割　合
	住　　　　　　所

	廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第4条の7に規定する使用人(申請者に当該使用人がある場合)

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

[bookmark: _Toc48638920]第31号様式
(第1面)
	一般廃棄物処理施設合併・分割認可申請書
年　　月　　日
船橋市長　あて
申請者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第9条の6第1項の規定により、次のとおり申請します。

	一般廃棄物処理施設の設置の場所

	一般廃棄物処理施設の種類

	許可の年月日及び許可番号

	合併後存続する法人若しくは合併により設立される法人又は分割により当該一般廃棄物処理施設を承継する法人の名称及び住所並びに代表者の氏名

	合併又は分割の方法及び条件

	合併又は分割の理由

	合併又は分割の時期

(第2面)
	申請者

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	役員

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

	発行済株式総数の100分の5以上の株式を有する株主又は出資の額の100分の5以上の額に相当する出資をしている者(当該株主又は出資をしている者があるとき)

	発行済株式の総数

	出資の額

	（ふりがな）
氏名又は名称
	生年月日
	保有する株式の数又は出資の金額
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	割　合
	住　　　　　　所

(第3面)
	廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第4条の7に規定する使用人(申請者に当該使用人がある場合)

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

	合併後存続する法人若しくは合併により設立される法人又は分割により当該一般廃棄物処理施設を承継する法人において、役員となる者

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

(第4面)
	合併後存続する法人若しくは合併により設立される法人又は分割により当該一般廃棄物処理施設を承継する法人において、発行済株式総数の100分の5以上の株式を有する株主又は出資の額の100分の5以上の額に相当する出資をしている者となる者

	発行済株式の総数

	出資の額

	（ふりがな）
氏名又は名称
	生年月日
	保有する株式の数又は出資の金額
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	割　合
	住　　　　　　所

	合併後存続する法人若しくは合併により設立される法人又は分割により当該一般廃棄物処理施設を承継する法人において、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第4条の7に規定する使用人(申請者に当該使用人がある場合)

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

[bookmark: _Toc48638921]第33号様式
(第1面)
	相続届出書
年　　月　　日
船橋市長　あて
届出者　住所
氏名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地、名称及び代表者の氏名

電話番号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第9条の7第2項の規定により、次のとおり申請します。

	被相続人との続き柄

	被相続人の氏名及び死亡時の住所

	一般廃棄物処理施設の設置の場所

	一般廃棄物処理施設の種類

	許可の年月日及び許可番号

	相続の開始の日

(第2面)
	相続人

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	法定代理人（相続人が法第7条第5項第4号リに規定する未成年者である場合）

	（個人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　籍

	住　　　　　所

	（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　称
	住　　　　　所

	役員（法定代理人が法人である場合）

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所

	廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第4条の7に規定する使用人(相続人に当該使用人がある場合)

	（ふりがな）
氏　　　名
	生　年　月　日
	（ふ　り　が　な）
本　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　所